本公司為一間投資控股公司，而本集團主要從事供應及銷售乾麵條；製造及銷售新
鮮麵條及乾麵條；投資煤炭貿易業務；天然資源及商品貿易；以及放債及抵押融
資業務。董事一直在物色進一步的投資機會，以多元化其現有業務及最大化股東回
報。除汽車分銷業務及投資餐廳經營之外，本公司亦訂立一項買賣協議，內容有關
收購Perfect Worth Investment Limited之51%股權，其最終擁有並經營網上分銷平台
樂淘，詳情於本公司日期為二零一五年六月二十三日之公告中披露。本集團關於其
他潛在收購或投資項目亦在初步磋商階段，及並無達成相關確切協議。董事認為，
配售事項是一個能為本集團籌集額外營運資金的良機，有利本集團經營現有及未來
業務，同時亦可擴闊本公司之股東及資本基礎，從而增加股份之流動性。

董事亦認為將部分所得款項用於支付若干負債將減少本集團之資金成本及進一步
改善其資產負債率。因此，董事認為配售協議乃由本公司與配售代理經公平磋商後
按一般商業條款訂立，而配售協議之條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體
利益。

6

所得款項用途

假設所有配售股份獲配發及發行，則配售事項之所得款項總額將約為40,700,000港
元，而經扣除就配售事項而產生之有關費用，本公司根據配售事項可收取之所得款
項淨額估計約為39,700,000港元。

現時預計所得款項淨額將用作本集團之一般營運資金及支付本集團之若干負債。

過去十二個月之股本集資活動

於緊接本公告日期前之過去十二個月內，本公司曾進行以下股本集資活動：

公告日期 完成日期 事件 所得款項淨額
所得款項之
擬定用途

所得款項之
實際用途

二零一四年
九月十八日

二零一四年
九月二十九日

根據一般授權配售
317,000,000股股份

約90,300,000港元 用作一般營運資金
及支付本公司之若
干負債

按擬定用途使用

二零一四年
十一月二十四日

二零一四年
十二月三日

根據一般授權配售
220,000,000股股份

約63,300,000港元 用作一般營運資金
及支付本公司之若
干負債

按擬定用途使用

二零一五年
四月十三日

二零一五年
四月二十四日

根據一般授權配售
162,000,000 股 股
份

約33,300,000港元 用作本公司之一般
營運資金及支付本
公司之若干負債

按擬定用途使用

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前之過去十二個月內並無進行任何股
本集資活動。

7

股權架構之變動

於本公告日期，本公司之已發行股份為2,299,144,000股。本公司於本公告日期及緊
隨配售事項完成後之股權架構如下：

股東 於本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目
概約

百分比(%) 股份數目
概約

百分比(%)

Conrich Investments
Limited（附註1） 175,208,000 7.62 175,208,000 6.54

康仕龍先生（附註2） 10,992,000 0.48 10,992,000 0.41

劉允培先生（附註3） 2,000,000 0.09 2,000,000 0.08

公眾股東

承配人 – – 380,000,000 14.18

其他公眾股東 2,110,944,000 91.81 2,110,944,000 78.79

合計 2,299,144,000 100.00 2,679,144,000 100.00

附註：

1. Conrich Investments Limited乃一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公
司，其全部已發行股本乃由本公司前任執行董事李有蓮女士全資及實益擁有。

2. 康仕龍先生為執行董事。

3. 劉允培先生為非執行董事。

8

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，於本公告內使用之詞彙或表述具有以下彼等獲賦
予之涵義：

「聯繫人士」 指 具有創業板上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行一般於彼等正常營業時間內開門營業之任
何日子（並非星期六、星期日及公眾或法定假期）

「本公司」 指 富譽控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立之有
限公司，其已發行股份於創業板上市（股份代號：
8269）

「完成日期」 指 完成配售事項之日期，其將發生於達成配售事項之
條件後第四個營業日或之前，或經由本公司與配售
代理協定之其他日期

「關連人士」 指 具創業板上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「創業板」 指 聯交所創業板

「創業板上市規則」 指 創業板證券上市規則

「一般授權」 指 根據股東於二零一五年八月七日召開及舉行之本公
司股東週年大會上通過之普通決議案，董事獲授予
之一般授權，以發行及配發最多459,828,800股新股
份，相當於本公司於通過有關普通決議案日期之已
發行股本之20%